Глава Горьковского городского поселения
Горьковского муниципального района Омской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.03.2025 8
от №

р.п. Горьковское *
О временном ограничении движения транспортных средств

на территории Горьковского городского поселения Горьковского
муниципального района Омской области

В целях обеспечения сохранности дорог и дорожных сооружений,
безопасности дорожного движения в связи с неблагоприятными природно
- климатическими условиями, снижением несущей способности
конструктивных элементов автомобильных дорог, их участков от
возможных разрушений, согласно пункту 4 Порядка осуществления
временного ограничения или прекращения движения транспортных
средств по автомобильным дорогам регионального или
межмуниципального, местного значения, утвержденного постановлением
Правительства Омской области от 11 апреля 2012 года (редакция от
19.12.2019 № 435-п) № 83-п, руководствуясь Уставом Горьковского
городского поселения Горьковского муниципального района Омской
области:

1. Ограничить движение по автомобильным дорогам, относящимся
к собственности Горьковского городского поселения Горьковского
муниципального района Омской области, транспортных средств типа Т-
150, К-700, грузовых автомобилей с превышением допустимой нагрузки в
расчете на одну ось более 6 тонн по дорогам с твердым покрытием, по
грунтовым дорогам - с нагрузкой на ось более 3 тонн с 20 марта по 31 мая
2025 года.

2. Разрешить, в порядке исключения, проезд:
2.1. Автобусов общего пользования всех марок;
2.2. Специальных транспортных средств, предприятий

коммунальных и аварийных служб, осуществляющих свою деятельность
на территории Горьковского городского поселения Горьковского
муниципального района Омской области;

2.3. Транспортных средств с нагрузкой на ось более 6 тонн,
по грунтовым дорогам - более 3 тонн, при наличии пропуска.

3. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке
и разместить на официальном сайте Горьковского городского поселения
Горьковского муниципального района Омской области в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Горьковского
городского поселения, В.Н. Тюгаев